
بــه گزارش ســیناپرس، هنر قدیمی اوریگامی کــه فراتر از 
ســاختن مجســمه های کاغذی کلاس های ابتدایی اســت، 
پیشــرفت های مهمی را در طراحی و مهندسی ایجاد کرده 
که شامل خانه های فضایی، کشتی های آبی، بطری های آب و 

حتی مبلمان کمپینگ می شود.
 اخیراً اســتارت آپ Sego Innovations در ایالت یوتا آمریکا 
از تکنیک اوریگامی برای تولید یک شــارژر خورشیدی تاشو 
با یک پنل مســتقل استفاده کرده که در عرض یک ثانیه به 
یک هشــتم اندازه خود می  رسد. این پنل را می توان در یک 
کوله پشــتی یا چمدان قرار داده و برق قابل تجدید خارج از 

شبکه را در هر جایی تولید کنید.
شــرکت Sego توسط ســه نفر از فارغ التحصیلان دانشگاه 
بریــگام یانگ باتجربه کار بر روی پروژه پانل خورشــیدی با 
مکانیسم سازگار با ناسا تأسیس شده و تصمیم دارد این طرح 
صرفه جویانه در فضا را به شــکل یک شارژر قابل حمل آسان 

برای سفرهای ماجراجویی و طبیعت گردی به زمین بیاورد. این پنل دارای 
مجموعه ای از سلول های خورشیدی تک کریستالی SunPower است که 
۲۵ وات شارژ را در شرایط بهینه خورشید فراهم می کند. پانل ها دقیقاً به 
 )PCB(نصف و چهار گوش مثلثی بریده شــده و سپس با برد مدار چاپی

دوباره وصل می شوند.

پانــل Sego طوری طراحی شــده اســت که در قالب یــک مربع ۱۹ 
ســانتی متری با ضخامت کمی بیش از ۲٫۵ ســانتی متر قرار می گیرد و 
با یک کشــش ســاده با دو دســت در یک صفحه نازک و شش ضلعی 
باز می شــود. پنل Sego از ســلول های خورشیدی با پوشش اتیلن تترا 
 IP67 بــرای عملکرد مقاوم در برابــر آب و هوا )ETFE(فلوئورواتیلــن

فایبرگلاس با فشــار بالا محافظت می کند و آنها را با یک لایه 

برای ایجاد ساختاری بادوام و آماده برای سفر و استفاده در 
فضای باز، پشتیبانی می کند.

پنل Sego با پایــه ای کار می کند که بــرای حمل ونقل در 
داخل پانل تا شده قرار می گیرد. توجه داشته باشید که پایه 
دوپایی سگو در کمپین کیک استارتر خود با سه پایه ای که در 

عکس ها نشان می دهد متفاوت و ساده تر است.
 USB-C دارای یک ماژول شارژر با درگاه Sego پشــت پنل
برای اتصال مستقیم به دستگاهی است که نیاز به شارژ دارد. 
همچنین یک پورت جداگانه برای شبکه کردن چندین پنل 
خورشــیدی به یکدیگر وجود دارد. Sego زمان شارژ را یک 
تا دو ســاعت برای یک گوشی هوشمند، سه تا چهار ساعت 
برای تبلت یا سه و نیم تا هفت ساعت برای یک پاوربانک قابل 
حمل ۱۰ هزار میلی آمپر ساعتی با فرض شرایط آفتابی بهینه 

تخمین می زند.
پنل تا شده Sego به اندازه کافی برای جیب پیراهن کوچک 
نیست، اما به راحتی در کوله پشتی، کیف دوشی، جعبه بار یا وسیله نقلیه 

قرار می گیرد و وزن آن تقریباً ۱٫۴ کیلوگرم است.
Sego یک نمونه اولیه را توسعه داده، اما هنوز در حال نهایی کردن نسخه 
تولیدی است، بنابراین قیمت متفاوتی خواهد داشت و احتمالًا شارژر ۲۵ 

واتی Sego، ۳۹۵ دلار در بازار قیمت خواهد داشت.

پنل های خورشیدی تاشو و قابل حمل ساخته شدپنل های خورشیدی تاشو و قابل حمل ساخته شد
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رنگ آمیزی کنیدرنگ آمیزی کنید

مواظــب دخل و خرجتــان باشــید. در غیر ایــن صورت 
حســاب و کتاب خرج ها را گم می کنید و هزینه ســنگینی روی 
دستتان می افتد. به خاطر داشته باشید که راه موفقیت و پیشرفت 
از میــان صبر و بردبــاری می گذرد. روحیــه ای خجالتی دارید و 
نظرهایتان را در میان جمع مطــرح نمی کنید، این رویکرد نبود 
اعتماد به  نفس را در شــما تقویت کرده و باعث شده تا دوستان 

و اطرافیان آن گونه که انتظار دارید روی شما حساب باز نکنند.

فشــارهای کاری زیادی را تحمل می کنید و این 
وضعیت باعث شــده تــا امروز حســابی نگران و 

مضطرب باشید. قبل از اینکه این نگرانی ها شما را از پا در بیاورد، 
فکری به حال این وضعیت بردارید و تا جایی که امکان دارد فشار 
کاریتان را کاهش دهید. یکــی از اعضای خانواده امروز به کمک 
شــما نیاز دارد، دســت این فرد را بگیرید و مطمئن باشید که او 

کمک شما را به یاد خواهد داشت.

امروز فرصتی فراهم می شــود تــا کار مهمی که 
مدت ها  به فکر انجام آن هســتید را آغاز کنید. قرار 

اســت به همراه اعضای خانواده یا دوستان و آشنایان بیرون بروید 
و حسابی خوش  بگذرانید، اما اگر مواظب نباشید حساب و کتاب 
خرج امروز از دستتان خارج می شود و هزینه زیادی روی دستتان 
گذاشته خواهد شد. انســان محبوبی هستید و امروز اطرافیان را 

مانند آهن ربا به خودتان جذب می کنید.

خطری وجود نازنینتان را تهدید نمی کند و روز 
را بدون هرگونه حادثه به پایان می رسانید. فرصتی 

چشمگیر برای سرمایه گذاری و افزایش درآمد پیدا می کنید؛ اگر از 
این فرصت نهایت استفاده را نبرید در آینده پشیمان خواهید شد. 
علاقــه ای به حضور در جمع ندارید و تنهایی را ترجیح می دهید، 
قبــل از اینکه این روحیه شــما را به فرد منــزوی تبدیل کند، 

گوشه گیری را کنار بگذارید.

دوســتان و آشــنایان مهربانی دارید که شــما را 
هرگز تنها نگذاشته اند، امروز بار نگرانی هایتان را با 

هم صحبتی با آنها زمین بگذارید. مهمان ناخوانده ای به شــما سر 
می زند و در ابتدا از حضور این مهمان ناراحت می شوید، اما جایی 
بــرای نگرانی وجود ندارد چراکه این مهمان خبرهای خوشــی با 
خود به همراه آورده و زمینه شــادی و نشــاط شما و دیگر افراد 

خانواده را فراهم می کند. 

بخت با شما یار اســت و شرایطی پیدا می شود تا به 
یکی از آرزوهایتان برســید. این اتفاق را به فال نیک 

بگیرید و زمینه موفقیت های بیشــتری را فراهــم کنید. روحیه 
احساســاتی دارید و زود تصمیم می گیرید. امروز ممکن اســت 
این روحیه کار دســتتان بدهد. در چنین شــرایطی اجازه ندهید 
احساسات بر شما غلبه کند و تصمیم های عقلانی بگیرید. پولی که 

اندوخته اید امروز برای حل مشکلی به کمکتان می آید.

ســبک زندگــی ناســالمی دارید و بــا خوردن 
خوراکی هــای مضــر، ســلامت خــود را به خطــر 

انداخته اید؛ از امروز به خودتان قول بدهید رفتار ناســالم را کنار 
بگذارید و سبک زندگی ســالمی در پیش بگیرید. پدر یا مادر یا 
یکــی از بزرگان خانــواده امروز پند و اندرزی را با شــما درمیان 
می گذارد، این نصیحــت را در زندگی به کار گیرید و به این فرد 

ثابت کنید که قدر نصیحت های او را می دانید.

خرج غیرمنتظره ای ســر راه شــما قرار می گیرد و 
مجبور می شوید برای حل این مشکل از پس انداز تان 

کمک بگیرید. از این اتفاق درس بگیرید و در آینده بیشتر به فکر 
پس انداز باشید. محبت خود را به زبان نمی آورید و این رفتار باعث 
شده تا اعضای خانواده احساس کنند آن گونه که باید و شاید آنها 
را دوســت ندارید، ادامه این وضعیت اصلًا به صلاح شما نیست و 

دارید.در اولین فرصت به اهل منزل ثابت کنید که دوستشان 

به لحاظ مالی روز بســیار خوبــی را در پیش دارید. 
یکی از اعضای خانواده نیازمند مشــورت با شما است؛ 

تجربه ای که در طول سال های زندگیتان اندوخته اید را با این فرد 
به اشتراک بگذارید و ایشــان را از مشورت خود بهره مند سازید. 
یکی از اعضای منزل یا آشــنایان نزدیک شما در خطر است و اگر 
امروز مواظب ایشان نباشید، صدمه ای به وی وارد خواهد شد؛ در 

نتیجه امروز بیشتر وقتتان را به ایشان اختصاص دهید.

پــول خود را بــرای انجام کاری ســرمایه گذاری 
کرده اید، اما امروز از محل این سرمایه گذاری ضرری 

به شما وارد می شود؛ از این اتفاق درس بگیرید و در آینده پولتان 
را با احتیاط بیشتری سرمایه گذاری کنید. قصد انجام کار مهمی 
دارید، با این حال به نفع شماســت که این کار را به آینده مؤکول 
کنید؛ در غیر این صورت انجام آن چیزی به غیر از شکســت برای 

شما به دنبال نخواهد داشت.

انسان مســئولیت پذیری هستید و شبانه روز برای 
رفاه اهل منزل تلاش می کنید، این رویکرد را ادامه 

دهید و مطمئن باشــید اعضای خانواده قدردان تلاش های شما 
هســتند. کارها آن گونه که انتظار دارید پیــش نمی رود و امروز 
دردســرهای زیادی را شــاهد خواهید بود. اجازه ندهید تردید، 
مشکلی برای تصمیم های مهم زندگیتان ایجاد کند. خانواده برای 

شما از هر چیز دیگری در این دنیا ارزش بیشتری دارد.

بدون فکر و مشورت با افرادی که تجربه بیشتری 
نسبت به شــما دارند، سرمایه  گذاری نکنید. مدتی 

اســت که از رســیدگی به خودتان غافل شــده اید و مانند سابق 
مواظب سلامتی خود نیستید؛ بیشتر به فکر سلامتی خود باشید 
و حســابی هوای خودتان را داشــته باشــید. محبت بیشتری به 
اطرافیان داشته باشید و انسان دوســتی را فراموش نکنید. امروز 

روز شانس شماست.
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رونمایی از ربات تنیسور 
آمریکایی 

گروه فنــاوری »جورجیا« از ربات تنیســور مســتقل خود 
رونمایی کرده است که به تنیس بازان انسانی کمک می کند 

تا با تمرین با آن، رقبای خود را شکست دهند.
به گزارش ایســنا و به نقل از آی ای، یک استادیار محاسبات 
تعاملی در مؤسســه فناوری جورجیا یــک ربات تنیس باز را 
معرفی کرده است که به زودی می تواند به حریف تمرینی و 

البته ماهری برای تنیس بازان انسانی تبدیل شود.
دکتر متیــو گومبولای آینده ای را متصور اســت که در آن 
ربات ها در مقیاس انسانی نقشی حیاتی در ورزش و تمرینات 

ورزشی ایفا می کنند.
اکنون آخرین ساخته او موسوم به ESTHER)ربات تنیس باز 
ویلچرنشین ورزشــی تجربی( از محدودیت های ماشین های 
توپ انداز ســنتی که بــرای تمرین ورزش تنیس اســتفاده 

می شوند، الهام گرفته شده است.
ربات ESTHER برخلاف آن پرتابگرهای توپ معمولی، برای 
شبیه سازی حریفان انسانی و در نتیجه شرایط مسابقه واقعی 
طراحی شده است و به ورزشکاران اجازه می دهد تا مهارت ها 

و عملکرد خود را به طور موثرتری بهبود بخشند.
دکتر گومبــولای که خود از علاقه منــدان به ورزش تنیس 
اســت، نیاز بــه رباتی را درک کــرده که بتواند خــود را با 
ســبک های مختلف بازی تنیس سازگار کند و از ضعف های 

موجود در بازی بازیکنان مقابل خود استفاده کند.
وی و گروهش با استفاده از طراحی ویلچرهای مورد استفاده 
در ورزش تنیس با ویلچر، مشــکل حرکت ESTHER را بر 

روی زمین حل کردند.
پیشرفتی در رباتیک در مقیاس انسانی

دکتر گومبولای دو سال را با همکاری بیش از ۲۰ دانشجو به 
ساخت ESTHER اختصاص داد.

تلاش های این گروه منجر به پیشرفتی هیجان انگیز شد که 
در نتیجه برنامه ریــزی موفقیت آمیز ESTHER برای یافتن 
توپ تنیس ورودی و اجرای یک ضربه برگشتی به طور مداوم 

انجام شد.
در حالی که این ربات هنوز با ســطح مهارت تنیسور همنام 
خود، »استر وِرگر« که یک تنیس باز مشهور در ورزش تنیس 
با ویلچر است، مطابقت ندارد، اما توانایی ساخت یک ربات در 
مقیاس انسانی که بتواند ضربه برگشت را به خوبی بزند، یک 

دستاورد قابل توجه است.
دو موتور DC جفت شده به یک گیربکس، چابکی و رانش را 
بــرای ESTHER فراهم می کند تا هر دو طرف زمین تنیس 

را پوشش دهد.
چالش اصلی در مسیریابی نهفته است، زیرا ربات باید مسیر 
توپ را پیش بینی کند و مســیر بهینــه برای رهگیری آن را 

تشخیص دهد.
گروه سازنده برای رفع این مشکل از شبکه ای از دوربین های 
با وضوح بــالا در اطــراف زمیــن و از الگوریتم های بینش 
کامپیوتری برای شناســایی توپ ورودی اســتفاده می کند. 
زوایای مختلف دوربین ها امــکان موقعیت یابی توپ در هوا، 
پیش بینی مسیر حرکت آن و تعیین واکنش مناسب را فراهم 

می کند.
کاربردهــای آینده و پتانســیل انقلاب آموزشــی 

ESTHER
اگرچــه توانایی های کنونی ESTHER محدود به ضربه زدن 
به توپ تنیس در رالی های رفت و برگشــتی است، اما دکتر 
گامبولای و گروهش برنامه های بلندپروازانه ای برای توســعه 

این ربات در آینده دارند.
مرحله بعدی شــامل آموزش ESTHER برای اســتراتژی 
انتخاب ضربه، ارتقــای توانایی های بازی آن و افزایش ارزش 

آن به عنوان یک ابزار آموزشی است.
این ربات با ترکیــب روش های یادگیری تقویتی می تواند به 
طور مستقل تصمیم گیری کند و اجرای ضربه خود را بهبود 

بخشد و در برنده شدن بازی ها تهاجمی تر و موثرتر شود.
به گفته ذوالفقار زیدی، دانشجوی ارشد این پروژه، پیامدهای 

فناوری ESTHER بسیار فراتر از ورزش تنیس است.
وی می گوید در حالی که تنیس یک نقطه شروع عالی است، 
سیســتمی که بتواند به خوبی تنیس بازی کند، می تواند در 
زمینه های دیگری نیز کاربرد داشــته باشد که به طور مشابه 
به حرکات پویا و ســریع، درک دقیق و توانایی حرکت ایمن 

در اطراف انسان نیاز دارند.
وی افزود: این فناوری می تواند در تولید، ساخت و ساز یا هر 
زمینه دیگری که نیاز به یک ربات برای تعامل با انســان در 

حین انجام حرکات سریع و دقیق دارد، مفید باشد.
جنبه انقلابی ESTHER در پتانسیل آن برای تغییر آموزش و 
آمادگی ورزشی نهفته است. ورزشکاران می توانند مهارت های 
خود را بــا بازی در برابر رباتی که ســبک ها و تاکتیک های 

حریفان خاص را تقلید می کند، تقویت کنند.
 ESTHER شــاید آن روز دور نباشــد که ربات هایی مانند
به شرکای جدایی ناپذیر ورزشــکاران در رشته های مختلف 
ورزشی تبدیل شوند و مرزهای عملکرد را پشت سر بگذارند 
و نحوه تمرین ورزشکاران را از نو تعریف کنند. گفتنی است 
که نسخه ترجمه نشده این مقاله توسط یک انسان و با کمک 

ابزارهای هوش مصنوعی مولد نوشته و ویرایش شده است.

کبــاب یکی از غذاهای اصیل ایرانی، ترکی و عربی اســت و کباب 
بقچه ای یکی از انواع آنهاســت، اما در فر طبخ می شــود و ریشه ترکی 
دارد. در این غذا از فیله مرغ استفاده شده است و البته می توان از گوشت 
چرخ کرده هم برای طبخ آن اســتفاده کرد. فیله مرغ همراه با سبزیجات 
مختلف پخته و سرخ می شود و سپس درون خمیر یوفکا به صورت بقچه 
پیچیده و در فر با پنیر پیتزا طبخ می شــود. این غذا یک غذای خاص و 
خوش مزه و شــیک است که می توان آن را به صورت تک نفره نیز تهیه و 
در مهمانی ها سرو نمود. برای مشاهده آموزش کامل و مرحله به مرحله 

طرز تهیه کباب بقچه در ادامه با ما همراه باشید:
 مواد لازم برای 4 نفر

فیله مرغ: ۳۰۰ گرم
پیاز متوسط: ۱ عدد

هویج: ۳ عدد
نخود فرنگی: ۱ لیوان

روغن: نصف قاشق چای خوری
نمک: ۱ قاشق چای خوری

فلفل ترکیه: ۱ قاشق غذاخوری
فلفل سیاه: ۱ قاشق غذا خوری

خمیر یوفکا: چند ورق
 مواد لازم برای سس بشامل

کره: ۱ قاشق غذاخوری
آرد: ۴ قاشق غذاخوری

شیر: ۴ لیوان
نمک: ۱ قاشق چای خوری

پنیر پیتزا برای رویه: ۱۰۰ گرم

 طرز تهیه
 مرحله اول

برای تهیه کباب خوش مزه بقچه ای به روش ترکیه ای در ابتدای کار، پیاز 
را شســته و پوست می کنیم؛ سپس به صورت نگینی ریز خرد می کنیم. 
یک تابه برداشــته و روی حرارت قرار می دهیم و کمی روغن درون آن 

می ریزیم.
 مرحله دوم

ســپس می گذاریم تا روغن به خوبی داغ شود و پیازها را به روغن اضافه 

کرده و تفت می دهیم تا ســبک و طلایی شــوند. فلفل قرمز را به 
پیازها اضافه کرده و با آن کمی تفت می دهیم. ســپس فیله های مرغ را 

به صورت نگینی ریز خرد می کنیم.
 مرحله سوم

حــالا فیله ها را به تابــه اضافه کرده و تفت می دهیــم و هویج ها را هم 
شسته و خرد کرده و تفت می دهیم. نخود فرنگی و در آخر فلفل سیاه و 
نمک را اضافه کرده و تفت می دهیم و می گذاریم کمی با حرارت ملایم 

پخته شوند.
 مرحله چهارم

در این مرحله خمیر یوفکا را به ۴ قســمت تقسیم می کنیم؛ داخل یک 
کاســه مناســب خمیر را قرار می دهیم و از مواد 
سرخ شــده درون آن می ریزیم و بقچه می کنیم و 
در یک ظرف مناسب فر که کف آن را کمی چرب 

کرده ایم، قرار می دهیم.
 مرحله پنجم

بقیــه مواد را هم به همین صــورت بقچه کرده و 
کنار هم قرار می دهیم. در این مرحله سُس بشامل 
را تهیــه می کنیم؛ برای این کار، کره را درون یک 
قابلمه ریخته و روی حرارت قرار می دهیم تا کمی 
ذوب شــود و آرد را اضافه کرده و به مدت ۳ تا ۴ 

دقیقه تفت می دهیم.
 مرحله ششم

وقتی بوی خامی آرد گرفته شد و کمی تفت 
خورد، شــیر را بــه آن اضافه کرده و حــرارت را کم می کنیم و 
مدام هم می زنیم تا غلیظ شــود. نمک را بــه آن اضافه کرده و 
از روی حرارت بر می داریم و سُــس را روی بقچه های آماده شده 

می ریزیم.
 مرحله هفتم

سپس پنیر پیتزای رنده شده را روی آن ریخته و در آخر کمی فلفل قرمز 
می پاشیم. ظرف را درون فر با دمای ۲۰۰ درجه سانتی گراد قرار می دهیم 

تا خمیر ها بپزد و پنیر آب شود. 
در آخر هم ظرف از فر خارج کرده و سرو می کنیم.

گوناگون

    طرز تهیه کباب بقچه

    طرز تهیه کباب بقچه


